
Chráníme vaši   
jedinečnost

Právo duševního 
vlastnictví a IT právo



Jak pomáháme 
 − analýza, stanovení strategie a konkrétního řešení 

pro oblast podnikových inovací a vývoje produktů či 
služeb

 − licenční smlouvy a smlouvy o dílo typizované pro 
konkrétní případy

 − Due diligence v oblasti autorského práva 

 − ochrana prostřednictvím průmyslových práv (ochranné 
známky, průmyslové vzory, patenty) na národní, 
regionální i celosvětové úrovni

 − softwarové smlouvy

 − komplexní poradenství v oblasti e-commerce

 − ochrana domén a obchodního jména

 − právní rozbory případů nekalosoutěžního jednání

 − ochrana know-how a obchodního tajemství

 − vymáhání práv soudní cestou

 − profesionální školení a další …

Právo duševního vlastnictví a IT právo jsou dnes význam-
nou součástí každé obchodní strategie. Patří mezi nej-
rychleji se rozvíjející právní obory. Je tedy klíčové průmy-
slová, autorská a další práva správně rozpoznat, ochránit 
je a také je i využít. Právo duševního vlastnictví a IT právo 
má potenciál Vás před konkurencí nejen ochránit, ale pů-
sobit také jako účinný nástroj pro Váš růst a úspěch. Naši 
špičkoví advokáti jsou tu od toho, aby zajistili plné využití 
tohoto potenciálu.

IT právo

Design

E-commerce

Ochranná známka, 
patent

Domény

Architektonické  
dílo

Elektronická 
komunikace

Počítačový program

Právo duševního 
vlastnictví

Software

Hudba, film,  
herecký výkon

Internet

Fotografie,  
obraz, video

E-shopy

Ochrana dat

Článek, kniha



Máme bohaté zkušenosti
 − televizní reklamy a film 
 − porušování průmyslových práv v mezinárodním 

měřítku (zásahy do ochranných známek, designu či 
patentů)

 − publikační média a nakladatelství
 − nábytkový průmysl
 − design výrobků
 − porušování autorských práv na internetu
 − implementace softwarů v rámci automatizace 

procesů
 − právní ochrana mobilních aplikací
 − architektonická díla z pohledu autorského práva 

(projektová dokumentace atp.)
 − komplexní poradenství při zakládání e-shopů
 − podpora při rozvoji start-upů a další …

Vaše kontaktní osoba

JUDr. Lucie Kianková, BA
advokátka
Senior Associate
IP & IT Law Team Leader

T +420 236 163 720
lucie.kiankova@roedl.com

Naše advokáty, daňové poradce, auditory, účetní, 
podnikové poradce a odborníky z řad IT najdete 
v 106 pobočkách ve 48 zemích světa, v nichž za-
městnáváme 5 130 kolegů.

V České republice – v pobočkách v Praze a Brně 
– působí Rödl & Partner od roku 1991. Poradenský 
servis poskytuje více než 320 poradců propojují-
cích právní, daňové, auditorské, účetní a podniko-
vé sféry poradenství.

Rödl & Partner je držitelem prestižního ocenění 
Právnická firma roku v letech 2012 až 2020 v oboru 
daňového práva.

Rödl & Partner

Platnéřská 2  
110 00  Praha 1
T +420 236 163 111
prag@roedl.com

Květná 178/34
603 00  Brno
T  +420 530 300 500 
bruenn@roedl.com

Praha | Brno  
www.roedl.com/cz


